
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
N. 131 DEL 21/12/2023 

 
 
OGGETTO: 
Determinazione compenso alla commissione esaminatrice per la selezione mediante 
avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento tenute dagli uffici 
circoscrizionali del lavoro per la copertura di n. 1 posto di assistente tecnico-
manutentivo (area degli operatori esperti) a tempo pieno e indeterminato.      
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 14/03/2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023/2025; 

 
Ritenuto: 

• Di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con il Decreto Sindacale n. 1 
del 22 dicembre 2021, con il quale sono state affidate al sottoscritto le funzioni di Responsabile del 
servizio finanziario – tributi - personale; 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 2023 è stato approvato il piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025; 
Dato atto che, nella sotto-sezione del PIAO 2023/2025 dedicata al fabbisogno del personale, è stata prevista 
l’assunzione di n. 1 unità di personale per il ruolo di assistente tecnico-manutentivo (area degli operatori 
esperti) a tempo pieno e indeterminato, mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento; 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 2023 esecutiva, si è ritenuto di provvedere 
alla presentazione della richiesta di attivazione della procedura di avviamento a selezione di una unità di 
personale tramite selezione prevista dagli avvisi pubblici ex art. 16 della Legge 56/1987 e dell’art. 45 comma 
1 della L.R. 34/2008 al Centro per l’Impiego di Asti; 

Vista la propria determinazione n. 119 in data 13/11/2023 di indizione della selezione esterna per il 
reclutamento di n.1 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato da inquadrare nei ruoli 
dell’amministrazione comunale profilo professionale assistente tecnico manutentivo area degli operatori 
esperti del CCNL funzioni locali, da assumere attraverso una richiesta di avviamento a selezione art. 16 
legge 56/1987. 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 2023 con cui è stata nominata  la commissione per 
la selezione di cui sopra i cui componenti sono i seguenti: 

- Geom. Salvatore Bevilacqua – Presidente interno 
- Dott.ssa Silvia Bianco – Membro esperto interno 
- Dott.ssa Patrizia Masoero – Membro esperto esterno 



Dato atto che risulta necessario determinare il compenso spettante ai membri esterni della Commissione 
Esaminatrice previsto sulla base di quanto definito dal D.P.C.M. 23 marzo 1995; 

Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai 
componenti della commissione giudicatrice; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il D.P.C.M. 23 marzo 1995; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il parere di legittimità preventivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 
così come modificato dal decreto legge 174/2012, allegato alla presente determinazione;  

Visto il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, allegato alla 
presente determinazione; 

DETERMINA 

1) di fissare il compenso per i componenti esterni della commissione giudicatrice nella seguente misura 
lorda complessiva: 

€ 250,00 per ogni singolo componente esterno; 

2) di dare atto, pertanto, che la spesa presunta ammonta a complessivi € 500,00 al lordo degli oneri 
accessori connessi al compenso spettante a ciascun componente esterno; 

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la spesa presunta di € 500,00 
per i compensi dovuti ai membri esterni della commissione, a carico del bilancio di previsione finanziario 
2023/2025 dell’esercizio 2023 al capitolo 30.198.2 codice 01.10.1; 

4) di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai singoli componenti della commissione. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

F.to: BIANCO Silvia 

 
 


